INDICAÇÃO Nº      1199
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura no município de Ibiúna.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares Machado e faz-se necessário para obras de infraestrutura, tendo em vista uma rua localizada no centro da cidade que é passagem de muitos pedestres e veículos, e do lado direito fica um córrego do qual em uma altura houve o desmoronamento, colocando em risco a vida dos pedestres, pois como mencionado acima a referida rua é no centro da cidade e muito movimentada.

Vale dizer que devido ao difícil escoamento de água, quando chove a área fica totalmente alagada prejudicando até as casas dos moradores, pois a água entra pelo esgoto nas residências da redondeza.

Dessa maneira, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000019088 171116 1310